

#### اخبار

#### سومین نماینده جودوی ایران از دور رقابت‌ها کنار رفت

روز دوم از دهمین مرحله رقابت‌های گرنذپری ازبکستان با حذف سومین نماینده ایران همراه بود.

در ادامه این مسابقات روز شنبه ۱۹ آبان در روز دوم مهدی فتحی‌پور تنها نماینده ایران در وزن ۸۱- کیلوگرم در نخستین مبارزه خود «باشموف» جودوکار ۱۷ ساله ترکمنستان و دارنده مدال نقره نوجوانان آسیا را شکست داد سپس به جودوکار قزاقستان باخت و حذف شد. امروز یکشنبه در روز پایانی مسابقات هم تیم کشورمان یک‌نماینده دارد. ایمان نیک‌اقبال دارنده مدال نقره و برنز ۲۰۱۴ و ۲۰۱۵ جوانان آسیا در وزن ۹۰- کیلوگرم به روی تالمی می‌رود.

در این وزن ۲۹ جودوکار حضور دارند که نیک‌اقبال به مصاف «سلام بازیاف» از قزاقستان می‌رود. این جودوکار قزاق با رنکینگ ۱۵، چهار مدال نقره و برنز آسیا و ۶ طلا و برنز گرنذپری‌ها را در کارنامه دارد.

#### ■ ■ ■

#### «ناواس» بزودی رئال مادرید را ترک خواهد کرد!

کیلور ناولس که در دیدار رئال مادرید در لیگ قهرمانان اروپا نیمکت‌نشین بود از این موضوع خوشحال نیست و احتمالاً بزودی رئال را ترک می‌کند. او از یووه پیشنهاد دارد.

او که در بازی مقابل ویکتوریا پلزن در لیگ قهرمانان اروپا نیمکت‌نشین شده بود شاید از حالا به طور جدی‌تر درباره آینده‌اش در این تیم فکر کند و تصمیم بگیرد. او احساس می‌کند سرمربی جدید این تیم که البته موقتا هدایت تیم را برعهده دارد به او اعتماد کافی ندارد.

باشگاه برای خریدن تابوت کورتوا وضعیت او در تیم در هاله‌ای از ابهام قرار گیرد اما کالچومارکتو مدعی شده او که به همراه رئال مادرید قهرمان ۳ دوره از مسابقات لیگ قهرمانان اروپا شده نسبت به از دست دادن جایگشش در ترکیب اصلی تیم ناراحت است و ترجیح می‌دهد کارش را در تورین و یوونتوس که به دنبال جذبش است ادامه دهد. او هم مایل است همان کاری را انجام دهد که کریستیانو رونالدو انجام داده و از رئال مادرید به یووه برود.

در صورتی که او به این تیم ایتالیایی برود در تیم ایتالیایی پیشرفتی بزرگ حاصل خواهد شد و این تیم که بعد از رفتن بوفون در درون دروازه با مشکلاتی مواجه شده می‌تواند دروازه‌بانی مطمئن‌تر از زانسی پیدا کند؛ دروازه‌بانی که در بازی مقابل منچستر یونایتد هم اشتباه داشت و در شکست تیمش تأثیر مستقیم گذاشت.

#### ■ ■ ■

#### شیخ‌سلمان؛ ایران ماه مه‌ماهات فوتبال آسیاست نتایج تیم ملی باعث شگفتی اروپایی‌ها شد

رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا در جلسه‌ای با حضور وزیر ورزش و جوانان و رئیس فدراسیون فوتبال از وضعیت فوتبال ایران ابراز رضایت کرد.

شیخ‌سلمان، رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا در جلسه‌ای با حضور مسعود سلطانی‌فر وزیر ورزش و مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال درباره وضعیت فوتبال ایران اظهار داشت: افتخارات فوتبال ایران ماه مه‌ماهات فوتبال آسیاست. نتایج درخشان تیم ملی ایران در جام جهانی باعث افتخار فوتبال آسیا شد و این نتایج حتی باعث شگفتی علاقه‌مندان به فوتبال در اروپا شد.

وی افزود: فدراسیون ایران در رشته‌های فوتبال ساحلی و فوتسال هم در جام‌جهانی اعتبار ویژه‌ای به فوتبال آسیا بخشیده و تاکنون هم نتایج درخشانی کسب کرده است.

شیخ‌سلمان ادامه داد: همچنین حضور ۲ تیم ملی نوجوانان و بزرگسالان ایران در ۲ جام جهانی گواهی بر توجه فوتبال ایران به امور فوتبال پایه است. تیم ملی ایران با توجه به نتایج شگفتی‌سازی که در این مدت داشته قطعاً در جام‌ ملت‌های آسیا جزو مدعیان اصلی قهرمانی خواهد بود.

#### ■ ■ ■

#### نصری در کانون توجه وستهام

ستاره سابق تیم‌ملی فوتبال فرانسه که در انگلیس برای ۲ تیم بازی کرده، ممکن است به عضویت وستهام یونایتد درآید. سمیر نصری که مدت‌هاست بحث بازگشتش به لیگ جزیره مطرح نشده، هم‌اکنون به طور جدی گزینه شماره یک وستهامی‌هاست. وی که به‌خاطر جریمه فیفا تا پایان سال جاری امکان ثبت‌امضای قرارداد ندارد، می‌تواند در نخستین روزهای سال ۲۰۱۹ حضور مجدد در فوتبال جزیره را تجربه کند. طبق اعلام میرر، حتی تیم اورتون نیز به فکر جذب ستاره ۳۱ ساله اسبق تیم‌ملی فرانسه است.

#### پرسپولیس با شکست ۲ بر صفر در مجموع دیدارهای رفت و برگشت فینال، جام قهرمانان آسیا را در تهران به کاشیما داد

# شب حسرت

#### نایب‌قهرمانی سرخ‌پوشان با دستان خالی



به جرأت این تلخ‌ترین تساوی تاریخ باشگاه پرسپولیس بوده تیمی که معجزه‌وار با محدودیت شدید بازیکن به فینال لیگ قهرمانان آسیا رسید اما در فینال دیگر خبری از بازگشت تاریخی نبود. پرسپولیس بازی رفت را در ژاپن ۲ بر صفر واگذار کرد و مشخص بود همانجا‌کار تقریباً تمام‌شده‌است.

شاید خیلی‌ها امیدوار به بازگشت بودند اما محرومیت بچه‌گانه سیامک نعمتی که باید حتماً از سوی باشگاه با جریمه‌ای سنگین مواجه شود، مصدومیت ناپهنگام عالیشاه و همچنین از دست دادن ماهیتی موجب شد پرسپولیس با تیمی کاملاً دست و پا بسته مقابل کاشیما صفا راپی کند و به نتیجه‌ای بهتر از تساوی بدون گل دست نیابد؛ نتیجه‌ای که موجب قهرمانی نماینده ژاپن شد و مثل همه این سال‌ها نماینده غرب آسیا در فینال باخت، نگاهی به قهرمانی‌های لیگ قهرمانان آسیا از سال ۲۰۰۳ به این سو نشان می‌دهد تقویم این بازی‌ها بشدت مورد دلخواه شرقی‌هاست و غربی‌ها حتی تیم‌های ثروتمند عربی با وجود هزینه‌های بزرگ نمی‌توانند قهرمان این تورنمنت شوند.

اگر فاجعه «طاهری»- «طارمی» که منجر به

بسته شدن ۲ پنجره نقل‌وانتقالات شد، رخ نمی‌داد، شاید بارنکو با بازیکنان بسیار بهتری یا به فینال می‌گذاشت اما محرومیت و مصدومیت موجب شد برای مهم‌ترین بازی تاریخ پرسپولیس بازیکنی مثل آدام همتی که در لیگ داخلی هم مورد اعتماد نیست در ترکیب اصلی قرار بگیرد. علوان‌زاده هنوز آمادگی بازی در لیگ ایران را ندارد و مشخص است وقتی برای فینال لیگ قهرمانان به‌عنوان بازیکن

جانشین پا به زمین می‌گردد جز لرزیدن باهایش هیچ ارغمانی برای قهرمان‌ناراد. کاشیما با بازیکنانی

به مراتب بهتر و هماهنگ‌تر بازی رفت را ۲ بر صفر برد و بازی برگشت هم بسیار هوشمندانه بازی کرد و البته خوش شانس بود که ضرایت علیپور راهی در چارچوب نداشت.

دیشب ورزشگاه آزادی رکورد پرجمعیت‌ترین فینال تاریخ لیگ قهرمانان آسیا را زد اما هزار افسوس برای فوتبال ایران که به‌خاطر بی‌مدیریتی محض وزارت ورزش و جوانان و انتخاب مدیری از جنس طاهری، کاشیما مقابل این جمعیت جام را بالا برد

دوره مسابقات جهانی شد. گنج‌زاده برای کسب مدال طلا روز شنبه به مصاف جاناتان هورنه از آلمان رفت که این دیدار در پایان به سود نماینده آلمان تمام شد و گنج‌زاده به مدال نقره این مسابقات بسنده کرد. این دیدار با نتیجه ۵ بر ۲ به سود حریف آلمانی به پایان رسید.

گنج‌زاده برای سومین بار است که راهی فینال مسابقات جهانی شده است. سجاد سال ۲۰۱۴ و در مسابقات جهانی آلمان موفق به کسب مدال نقره شده و در سال ۲۰۱۶ نیز در بیست‌وسومین دوره مسابقات جهانی اتریش به نشان طلا دست یافته بود. در تاریخ رقابت‌های کاراته قهرمانی جهان گنج‌زاده اولین کاراته‌کایی است که در ۳ دوره متوالی رقابت‌های قهرمانی جهان موفق شده در وزن خود به دیدار نهایی راه پیدا کند.

#### دیشب هواداران پرسپولیس در پایان بازی به صورت ایستاده ۱۰ دقیقه تمام بارنکو و شاگردانش را تشویق کردند و نشان دادند برعکس خیلی از مدیران حتی در روزهای ناکلمی هم پنهنان نمی‌شوند و پشت تیم را بر می‌کنند.

دیشب پرسپولیس سرانجام مغلوب ضرباتی شد که زوج طاهری و طارمی به تیم وارد کردند، مغلوب بازیکنانی مثل امبری، احمدزاده و محرمی شد که با جدا شدن ناپهنگام در بغرنج‌ترین برهه تاریخ، پشت تیم را خالی کردند. پرسپولیس در نزدیکی جام از پا نیست. امید که این درسی باشد برای آینده.
■ AFC: جوانمردانه و با افتخار بازی کردید
کنفدراسیون فوتبال آسیا عملکرد پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا را ستود.
AFC عملکرد قهرمزپوشان در لیگ قهرمانان این فصل را ستود و خطاب به قهرمزپوشان نوشت: شما با افتخار و جوانمردانه بازی کردید. برنامه‌ریزی کنید، تمرین کنید و دوباره بازگردید.

پایان این مبارزه حساس با رای داوران برنده و راهی

مرحله نیمه‌نهایی شد. عسگری در مرحله نیمه‌نهایی به دیدار بسلان میزوف از روسیه رفت و با برتری ۲ بر صفر راهی مبارزه پایانی شد. عسگری دیروز در

فینال برای رسیدن به مدال طلا به مصاف لوئیجی بوسا، نماینده ایتالیا رفت که این‌س دیدار با نتیجه یک بر صفر به سود نماینده کشورمان تمام شد و عسگری به طلاي جهان دست یافت.

بهمن عسگری بعد از گذشت ۷ سال از فینالیست شدن در رقابت‌های جهانی امیدها را مالزی بار دیگر در فینال مسابقات جهانی روی تالمی رفت اما این بار در مسابقات بزرگسالان جهان و آن هم در مادرید اسپانیا. عسگری برای رسیدن به دیدار نهایی وزن منهای ۷۵ کیلوگرم بیست‌وچهارمین دوره مسابقات جهانی راه سخت و پرفراز و نشیبی را طی کرد و برای رسیدن به نخستین مدال افتراوی بزرگسالان جهان لوئیجی بوسا، کاپیتان کهنه‌کار تیم ملی ایتالیا را شکست داد.

در کارنامه لوئیجی بوسا ۲ مدال طلاي جهان و ۴ نشان زرین قهرمانی اروپا همراه با مدال‌های متعدد نقره و برنز جهان، اروپا و کاراته وان دیده می‌شود.

#### مسابقات کاراته قهرمانی جهان – اسپانیا

#### گنج‌زاده نقره‌ای شد، عسگری طلايي

دوره مسابقات جهانی شد. عسگری برای کسب

مدال طلا روز شنبه به مصاف جاناتان هورنه از آلمان رفت که این دیدار در پایان به سود نماینده آلمان تمام شد و گنج‌زاده به مدال نقره این مسابقات بسنده کرد. این دیدار با نتیجه ۵ بر ۲ به سود حریف آلمانی به پایان رسید.

گنج‌زاده برای سومین بار است که راهی فینال مسابقات جهانی شده است. سجاد سال ۲۰۱۴ و در مسابقات جهانی آلمان موفق به کسب مدال نقره شده و در سال ۲۰۱۶ نیز در بیست‌وسومین دوره مسابقات جهانی اتریش به نشان طلا دست یافته بود. در تاریخ رقابت‌های کاراته قهرمانی جهان گنج‌زاده اولین کاراته‌کایی است که در ۳ دوره متوالی رقابت‌های قهرمانی جهان موفق شده در وزن خود به دیدار نهایی راه پیدا کند.

#### گزارش

#### بازگشت‌های یونایتد چقدر ادامه‌پذیر است؟

پیروزی ۲ بر یک منچستر یونایتد مقابل یوونتوس در تورین، بهترین نتیجه اروپایی شیاطین سرخ در دوران پسا سر الکس فرگوسن بود. با وجود این پیروزی بزرگ اما نمایش شاگردان زوزه مورینیو در شسی که یک بار دیگر ثابت شد مروان فلینی چه ذخیره تاثیرگذارى برای آنهاست، تعریف چندانی نداشت. یوونتوس هم مثل بورنموت پیش از اینکه به یونایتد اجازه بازگشت به جریان بازی را دهد باید کار را تمام می‌کرد. فرصت‌های زیادی که این تیم مقابل یونایتد از دست دادند باعث شد در هر ۲ بازی در دقایق پایانی نتیجه تغییر کند و مورینیو ۲ پیروزی ارزشمند با تیمش به دست بیاورد. حالا داری منچستر از راه رسیده، سومین بازی خارج از خانه یونایتد در بازه زمانی یک هفته‌ای و احتمالاً سخت‌ترین آنها. روند بازگشت‌های یونایتد در یک ماه اخیر از ششم اکتبر شروع شد؛ وقتی نیوکاسل در اول‌تراford، در نیمه اول ۲ بر صفر پیش افتاد. شاید اگر این‌س نتیجه باقی می‌ماند سرنوشت مورینیو حالا به شکلی دیگر رقم خورده بود اما ورود خوان ماتا به زمین و ضربه ایستگاهی‌اش، درست مثل بازی مقابل یوونتوس، شروعی بر یک بازگشت بزرگ و پیروزی ۳ بر ۲ در این بازی شد. یونایتد ۲۰ اکتبر هم مقابل چلسی در استمفوردبرج گل اول را خورد اما با ۲ گل آنتونی مارسیال تا یک قدمی یک پیروزی بزرگ پیش رفت، تا اینکه راس بارکلی در ثانیه‌های پایانی گل تساوی را زد. ۴ روز پیش از بازی استادیوم آلیانس تورین هم یونایتد مقابل شاگردان ادی هاو یک بر صفر عقب افتاد اما این بار هم با درخشش مارسیال و گل دقایق پایانی مارکوس رفورد در بازی بازگشت و برونموت را ۲ بر یک شکست داد. بدین ترتیب حالا یونایتد از ۵ بازی اخیرش که در آنها گل اول را خورده ۱۰ امتیاز گرفته. انگار وقتی شرایط برای مورینیو و بازیکنانش سخت می‌شود تازه آنها به خودشان می‌آیند اما خود مورینیو هم می‌داند ادامه دادن با این روند همیشه امکان‌پذیر نیست. او در کنفرانس مطبوعاتی دیروزش، در آستانه داری منچستر که امشب برگزار می‌شود اعتراف کرد: «اگر مدام گل اول را بخوریم بالاخره روزی می‌رسد که توانایی بازگشت به بازی را پیدا نخواهیم کرد». این روز شنبه همین امروز باشد. سیتی این فصل در هر ۹ بازی‌ای که در لیگ گل اول را زده ۳-۳، ۲ واقع سیتی در ۴۰ بازی اخیرش نه رسیده و تنها شکستش در این بازی‌ها مقابل خود یونایتد در فصل گذشته در واحد بوده. بازی‌ای که شاگردان پساپ گوارِدیولا نیمه اولش را با برد ۲ بر صفر به پایان بردند اما در نیمه دوم با ۲ گل پل پوگبا و گل کریس اسمالینگ ۲-۳ شکست خوردند. مشکل بزرگ یونایتد در بازی‌های اخیر نمایش‌های نیمه اول آنها بوده. از ۲۹ سپتامبر تا امروز تیم مورینیو در ۸ بازی در رقابت‌های مختلف ۷ بار دروازش را در نیمه اول باز شده دیده و تنها ۳ گل در این ۴۵ دقیقه‌های ابتدایی زده. در نقطه مقابل، سیتی در ۸ بازی از ۱۱ بازی این فصلش در لیگ، نیمه اول را با برتری به رختکن رفته و در جریان این برتری‌ها ۱۷ گل زده که بیش از هر تیم دیگری اهمیت زدن گل اول در این آمار بیشتر مشخص می‌شود؛ منچستر یونایتد در ۶۷ بازی اخیرش در لیگ برتر که گل اول را زده بدون شکست بوده (۵۸ برد و ۹ تساوی). آخرین باری که یونایتد بازی برده را در لیگ باخت به آگوست ۲۰۱۵ بازی‌مورد، در خانه سوانزی با نتیجه ۲ بر یک. آمار امیدوارکننده دیگر برای یونایتد اینجاست که آنها در ۸ بازی اخیرشان مقابل سیتی، در رقابت‌های مختلف، فقط ۲ بار شکست خورده‌اند که هر ۲ شکست هم خانگی بوده اما یونایتد برای اینکه باز هم خودش را به در‌دستر نبیندازد و مجبور به رقم زدن بازگشتی دراماتیک نشود چه راهکارهایی

مقابل سیتی دارد؟ خط میانی یونایتد مقابل یوونتوس متشکل از آندر هسرا، مانانیا ماتیچ و پوگبا بود، دقیقاً مثلثی که فصل پیش در خانه سیتی از ابتدا به زمین رفت. بعید است مورینیو برای بازی امشب هم ترکیبی غیر از این را به زمین بفرستد. در این ترکیب نقش پوگبا و منطقه فعالیتش اهمیت زیادی پیدا می‌کند. اگر فرض کنیم الکسیس سانچز مثل ۲ بازی قبل در مرکز خط حمله قرار بگیرد و

علامت‌نقش شماره ۹ کانب را بازی کند، عرض دادن بازی توسط مارسیال در بال چپ، فضایی ایده‌آل برای حرکات طولی پوگبا از سمت چپ خط میانی به سوی باکس حریف پدید می‌آورد، فضایی که با توجه به توانایی‌های هجومی هافبک فرانسوی یونایتد می‌تواند

در رقم زدن نتیجه نهایی داری سرنوشت‌ساز باشد.



صفر یا ۴ بر صفر خواهند برد». در مسیر بازگشت هم صحنه‌های مشابهی تکرار شد. هواداران پرسپولیسی سعی می‌کردند به اتوبوس کاشیما آویزان شوند و بارها به آن ضربه وارد کردند. آن هم یک روز مانده به برگزاری مسابقه نه در روز برگزاری فینال؛ با توجه به جمعیتی که یک روز قبل از اتوبوس کاشیما در آزادی استقبال کردند، روز بازی که ۸۰ هزار نفر در استادیوم خواهند بود، اتوبوس کاشیما توسط چند هوادار پرسپولیسی محاصره خواهد شد؟

در خیابان‌های تهران زمانی که اتوبوس تیم رد می‌شد بارها با ایرانی‌هایی مواجه شدیم که کلمه «کاشیما» را فریاد می‌زدند. کاملاً مشخص است در تهران عده‌ای از هواداران رقیب پرسپولیس از کاشیما حمایت می‌کنند. با این حال شکی نیست که کاشیما روز سختی در پیش خواهد داشت و بازیکنان این تیم باید انتظار یک بازی فوق‌العاده سخت را داشته باشند.